1

平成 22年 8月 25日

各   位

会 社 名 東邦ホールディングス株式会社
代表者名 代表取締役社長   濱田 矩男

 （コード番号 8129 東証第一部）
問合せ先 執行役員ｺｰﾎﾟﾚｰﾄ・ｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ室長

加藤 勝哉
 （ 電 話  0 3－ 5 25 9－ 9 5 2 0）

連結子会社の組織変更、役員の異動および人事異動のお知らせ

 当社は、平成 22年 10月 1日付の東邦薬品株式会社と株式会社アスカム（当社完全孫会社・本社:仙台市青葉区・

社長:大久保正実）との企業統合に伴い、連結子会社の組織変更、新任取締役および人事異動について内定いたし

ましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１． 東邦薬品株式会社

(1) 建物の名称変更（平成 22年 10月 1日付）

現株式会社アスカムの「本社社屋」（仙台市青葉区木町通一丁目 3番 7号）を「東北事務所」に改称する。

(2) 組織変更（平成 22年 10月 1日付）

① 営業本部

ⅰ 東北担当部長直轄の「岩手営業部」、「青森営業部」を設置する。

ⅱ 東北担当部長直轄の「東北病院担当」を設置する。

ⅲ 福島営業部

・「郡山事業所」、「いわき事業所」、「福島事業所」を設置する。

・郡山事業所に、郡山営業所を改称し「郡山第一営業所」、「郡山第二営業所」を設置する。

・いわき事業所に、いわき営業所を改称し「いわき第一営業所」、「いわき第二営業所」を設置する。

・福島事業所に、福島営業所を改称し「福島第一営業所」、「福島第二営業所」を設置する。

・「相馬営業所」、「白河営業所」を設置する。

ⅳ 宮城営業部

・「仙台事業所」、「仙台東事業所」を設置する。

・仙台事業所に、「仙台第一営業所」、仙台営業所を改称し「仙台第二営業所」、「仙台病専営業所」を設

置する。

・仙台東事業所に、「仙台東第一営業所」、仙台南営業所を改称し「仙台東第二営業所」を設置する。

ⅴ 山形営業部

・「山形事業所」を設置する。

・山形事業所に、山形営業所を改称し「山形第一営業所」、「山形第二営業所」を設置する。

・「新庄営業所」を設置する。

ⅵ 岩手営業部

・「盛岡営業所」、「水沢営業所」、「宮古営業所」を設置する。

ⅶ 青森営業部

・「青森営業所」、「弘前営業所」、「八戸営業所」、「五所川原営業所」、「むつ営業所」を設置する。

2

② 物流本部

  現㈱アスカムの「本宮物流センター」（福島県本宮市荒井字甲斐 1番 1号）を「ＴＢＣ本宮」に改称し
設置する。

(3) 新任取締役（平成 22年 10月 1日付）

氏  名 新 職 現 職

大久保 正実
常務取締役

営業本部副本部長

㈱アスカム

代表取締役社長

菅野 雅人 取締役 総務担当
㈱アスカム

常務取締役 営業担当

岩﨑 克美 取締役 営業業務担当
㈱アスカム

常務取締役 管理担当

なお、現職は株式会社アスカムでの役職です。

(4) 人事異動（平成 22年 10月 1日付）

氏  名 新所属・役職 旧所属・役職

國分 公正
営業本部

東北担当部長付 管理担当部長

㈱アスカム

取締役 管理統括部長

入江 一
営業本部

東北担当部長付 部長 東北病院担当

㈱アスカム

営業本部 営業副本部長

兼 企画推進部長 兼 企画推進課長

兼 カスタマーサポート室長

柴田 浩幸
営業本部

東北担当部長付 部長 東北病院担当

営業本部

山形営業部長

彦坂 恵一
営業本部

東北担当部長付 担当部長 東北病院担当

営業本部

山形営業部 病院副部長

佐久間 勇
営業本部

東北担当部長付 担当部長 東北病院担当

㈱アスカム

営業本部 福島支店 病院部長

齋藤 秀見
営業本部

宮城営業部長

㈱アスカム

宮城支店長

蛇口 功
営業本部

宮城営業部 営業副部長

営業本部

宮城営業部長

藤原 昇
営業本部

宮城営業部 病院部長

㈱アスカム

宮城支店 病院部長

粟野 保
営業本部

宮城営業部 医専副部長

㈱アスカム

宮城支店 部長

今野 英世
営業本部

宮城営業部 医専副部長

㈱アスカム

宮城支店 医専部長

宍戸 孝明
営業本部

宮城営業部 仙台第一営業所長

㈱アスカム

宮城支店 仙台第一営業所長

平澤 宏行
営業本部

宮城営業部 仙台第二営業所長

営業本部

宮城営業部 仙台営業所長

渡辺 金也
営業本部

宮城営業部 仙台病専営業所長

㈱アスカム

宮城支店 病専営業所長 兼

病専一課 課長

宮沢 明
営業本部

宮城営業部 仙台東第一営業所長

㈱アスカム

宮城支店 仙台第二営業所長

3

氏  名 新所属・役職 旧所属・役職

石川 公一
営業本部

宮城営業部 仙台東第二営業所長
宮城営業部 仙台南営業所長

山内 正信
営業本部

宮城営業部 石巻営業所長

㈱アスカム

宮城支店 石巻営業所長

物江 伸
営業本部

福島営業部 営業副部長

㈱アスカム

福島支店長

魵澤 義之
営業本部

福島営業部 医専副部長

㈱アスカム

福島支店 医専部長

佐々木 芳弘
営業本部

福島営業部 管理担当 次長

㈱アスカム

管理統括部 管理部長

渡辺 利明
営業本部

福島営業部 郡山第一営業所長
福島営業部 郡山営業所長

遠藤 隆
営業本部

福島営業部 郡山第二営業所長

㈱アスカム

福島支店

郡山営業所長 兼 白河営業所長

滝田 幸一朗
営業本部

福島営業部 白河営業所長
福島営業部 郡山営業所 副所長

鈴木 正彦
営業本部

福島営業部 相馬営業所長

㈱アスカム

福島支店 相馬営業所長

佐藤 克己
営業本部

福島営業部 いわき第一営業所長
福島営業部 いわき営業所長

小豆畑 信之
営業本部

福島営業部 いわき第二営業所長

㈱アスカム

福島支店 いわき営業所長

先崎 宗利
営業本部

福島営業部 福島第一営業所長
福島営業部 福島営業所長

齋藤 和範
営業本部

福島営業部 福島第二営業所長

㈱アスカム

福島支店 福島営業所長

大堀 功貴
営業本部

福島営業部 会津営業所長

営業本部

福島営業部 会津営業所 課長

長沼 正信
営業本部

山形営業部長

㈱アスカム

山形支店 医専部長

吉野 光俊
営業本部

山形営業部 病院部長

㈱アスカム

山形支店 病院部長

斎藤 光男
営業本部

山形営業部 山形第一営業所長
山形営業部 山形営業所長

佐藤 昌裕
営業本部

山形営業部 山形第二営業所長

㈱アスカム

山形支店 山形営業所長

藤井 雅信
営業本部

山形営業部 庄内営業所 副所長

㈱アスカム

山形支店長

村山 均
営業本部

山形営業部 米沢営業所長

㈱アスカム

山形支店 庄内営業所長

高橋 和行
営業本部

山形営業部 新庄営業所長

㈱アスカム

山形支店 新庄営業所長

会田 英人
営業本部

岩手営業部長 兼 病院部長

㈱アスカム

岩手支店長 兼 病院部長

4

氏  名 新所属・役職 旧所属・役職

佐々木 一吉
営業本部

岩手営業部 医専部長

㈱アスカム

岩手支店 医専部長

山本 佳文
営業本部

岩手営業部 盛岡営業所長

㈱アスカム

岩手支店 盛岡営業所長

千田 幸彦
営業本部

岩手営業部 水沢営業所長

㈱アスカム

岩手支店 水沢営業所長

佐々木 孝司
営業本部

岩手営業部 宮古営業所長

㈱アスカム

岩手支店 宮古出張所長

中井 勝彦
営業本部

青森営業部長 兼 医専部長

㈱アスカム

青森支店 医専部長

北川 浩平
営業本部

青森営業部 病院部長

㈱アスカム

青森支店 病院部長

須藤 聖哉
営業本部

青森営業部 青森営業所長

㈱アスカム

青森支店 青森営業所 病専課 課長

三上 英夫
営業本部

青森営業部 弘前営業所長

㈱アスカム

青森支店 弘前営業所長

太田 哲三
営業本部

青森営業部 八戸営業所長

㈱アスカム

青森支店 八戸営業所長

伊藤 幸恵
営業本部

青森営業部 五所川原営業所長

㈱アスカム

青森支店 五所川原営業所長

畑中 伸一
営業本部

青森営業部 むつ営業所長

㈱アスカム

青森支店 むつ営業所長

伊藤 孝次
物流本部

ＴＢＣ本宮 センター長

㈱アスカム
本宮センター長

以 上